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FÖRLIKNING OM BADVATTNET 
I många år har EU försökt ersätta sitt existerande badvattendirektiv som är från 1976. I onsdags 
hittade parlamentet och rådet en förlikningsuppgöresle i ärendet vad gäller att framlägga ett nytt 
badvattensdirektiv. Den ansvariga ledamoten i parlamentet, Jules Maaten (från Nederländerna och 
som representerar den politiska gruppen ALDE) sa efter förlikningsmötet med rådet att det nya 
direktivet har förbättrats på tre punkter; det blir mindre byråkratiskt, riskerna med badvatten blir 
avsevärt mindre och allmänhetens information om kvalitén på badvatten kommer att bli bättre. 
Parlamentet och rådet nådde en överenskommelse på den största tvistefrågan om det skulle finnas 
en kvalitet som skulle vara ”tillräckligt bra”. Resultatet blev att kategorin skulle vara kvar men att 
nivåerna blev strängare.  
 
Läs mer om uppgörelsen på http://www.europarl.eu.int/news/expert/infopress_page/064-1487-
285-10-41-911-20051014IPR01486-12-10-2005-2005--false/default_sv.htm 
 
INFORMELLT TOPPMÖTE 
På torsdag den 27 oktober kommer EU:s stats- och regeringschefer att träffas till ett informellt 
toppmöte i Bryssel. Inför mötet finns ingen riktig dagordning och några formella beslut kommer 
inte heller att fattas. Enligt vissa källor vill Storbritannien samla medlemsstaterna för att diskutera 
globaliseringens effekter på Europeiska Unionen. Från Sverige kommer, förutom statsministern, 
endast en handfull andra personer att närvara. I normala fall brukar begreppet ”globalisering” 
användas för att beskriva den internationella konkurrensens påverkan på arbetsplatser, branscher, 
arbetslöshet och sociala trygghetssystem. Det var just globaliseringen som utpekades som den 
avgörande faktorn i det franska nejet till EU:s konstitution. Men samtidigt kan ”globalisering” 
innebära de kommande WTO-förhandlingarna, Kyotoprotokollet, flyktingärenden, terrorism eller 
andra säkerhetspolitiska frågor.    
 
I vanliga fall brukar EU-toppmöten föregås av noggrann planering och förberedning, men inte 
denna gång. I dagsläget inväntar regeringscheferna ett brev från Tony Blair med en skiss på vad 
som kommer att behandlas på mötet. Fenomenet med oplanerade toppmöten anses ovanlig men 
inte unik. Somliga diplomater pekar på liknade möten som ägde rum under 2001 och 2003. Andra 
menar att det finns ett stort behov av brainstorming och allmänna diskussioner efter de motgångar 
som EU genomlidit under året med de två nejen i våras och misslyckandet att nå en 
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överenskommelse angående långtidsbudgeten. Om regeringscheferna lyckas komma fram till något 
under de åtta timmar som preliminärt avsatts för mötet återstår att se. Men det främsta syftet 
kanske är något annat än att öka förståelsen mellan länderna så mycket att man kan komma 
överens i viktiga frågor. 
 
 
BARROSO RESPEKTERAR DEN SVENSKA MODELLEN 
EU:s kemikalielagstiftning, svenska kollektivavtal och långtidsbudgeten var frågor som stod i fokus 
när kommissionens ordförande José Manuel Barroso i veckan besökte Sverige. Gång på gång fick 
Barroso upprepa att kommissionen respekterar den svenska arbetsmarknadsmodellen efter flera 
frågor om Vaxholmskonflikten. ”Vi respekterar den svenska modellen och Sverige är en förebild på 
många sätt. Men det finns juridiska problem som måste redas ut och vi måste därför vänta på 
svaret från EG-domstolen”, sade Barroso. Statsminister Göran Persson var nöjd efter sina 
överläggningar med Barroso och meddelade att det finns en förståelse från kommissionens 
ordförande för det svenska systemet med kollektivavtal. Kommissionens ordförande Barroso menar 
att kommissionären för den interna marknaden blev missförstådd när han under början av oktober 
antas ha kriterat den svenska sociala modellen med bland annat kollektivavtal. Det är om 
diskussionerna kring Vaxholms-målet som kommer upp i EG-rätten som kommissionär McCreevy 
har sagt att han skulle ta det lettiska företagets parti vilket lett till stora diskussioner i Sverige och 
att europeiska parlamentet har valt att kalla till sig Barroso för att höra hans förklaring till 
kommissionens kritik av ett medlemslands socialpolitik. Barroso menar nu att kommissionen inte 
alls har velat kritisera Sverige utan att det är upp till domstolen att avgöra om blockaden mot det 
lettiska företaget var lagligt eller ej. Ordföranden menar även att kommissionen inte försöker att 
harmonisera arbetslagstiftningen i EU och att det hela bara rör sig om ett missförstånd. 
 
FÖRBEREDELSER FÖR FÅGELINFLUENSAN 
EU har trappat upp förberedelserna för en möjlig mänsklig epidemi av viruset H5N1. Europas 
regeringar och EU representanter försöker dämpa den allmänna rädslan för fågelinfluensan och ett 
eventuell mänskligt influensautbrott genom att försäkra att man är redo för det värsta. Det 
Europeiska Centret för Sjukdomsbekämpning och Kontroll (ECDC) har publicerat en bedömning av 
hälsoriskerna till följd av H5N1 influensans inträde i Europa. I Bryssel kommer kommissionär med 
ansvar för hälsofrågor, Markos Kyprianou, att arrangera en simulerad övning för att testa EU 
ländernas beredskap att kunna möta konsekvenserna av en epidemi på ett koordinerat sätt. 
Övningen som kommer att äga rum före årsskiftet organiseras av kommissionen. 
 
PLAN D 
EU-kommissionen har antagit Margot Wallströms Plan D - som i demokrati, dialog och debatt. 
Kommissionens Plan D är en direkt reaktion mot vårens två folkomröstningar där EU:s nya 
konstitution röstades ned. Mot bakgrund av att kommissionen inte har någon riktig reservplan om 
folkomröstningsprocessen skulle misslyckas har Margot Wallström landsatt Plan D med syftet att 
starta upp en dialog mellan EU och medborgarna. Målet är att vinna tillbaka medborgarnas 
förtroende för det europeiska projektet genom lokala och nationella aktiviteter och debatter. 
Wallström försäkrade att planen ej var en nödåtgärd eller ett PR-försök till att lansera 
konstitutionen. Plan D är EU-kommissionens bidrag till att få fart på debatten inom unionen igen 
efter att den föreslagna konstitutionen har lagts på is. Planen har, enligt Wallström, som syfte att 
ingjuta mer demokrati och bred allmän debatt i unionen. I april 2006 kommer en första utvärdering 
av Plan D att genomföras och den 9 maj skall kommissionen organisera en ”Konferens angående 
Europas framtid”. I slutet av det österrikiska ordförandeskapet (juni 2006) kommer en rapport av 
debatterna att läggas fram. Margot Wallström understryker dock att Plan D inte är någon 
akutåtgärd för att rädda den nya konstitutionen. I Sverige har EU-debatten varit låg men 
regeringen vill nu se ett debattforum om framtidens Europa under 2006. Denna debatt kommer att 
bli viktig även ute i kommunerna. 
 
Läs planen här: 
http://europa.eu.int/comm/commission_barroso/wallstrom/pdf/communication_planD_en.pdf 
 
EU:s LÅNGTIDSBUDGET 
Det finns numera förhoppningar om att EU: s medlemsstater kan komma överens om 
långtidsbudgeten före årsskiftet. Enligt vissa diplomater skall britternas längtan att nå framgång 
med långtidsbudgeten vara större än att banta jordbruksstödet. Motsättningarna angående den 
brittiska medlemsrabatten kvarstår dock. Vid toppmötet i somras misslyckades EU: s stats- och 
regeringschefer att nå en uppgörelse om en ny budget för 2007-2013. Storbritannien och Frankrike 
grälade då öppet om det franska jordbruksstödet och den brittiska medlemsrabatten till EU. Något 
konkret förslag på en förändring av det franska jordbruksstödet finns inte, men däremot kan 
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Storbritannien som ordförandeland vara tvunget till att föreslå en ändring av den brittiska rabatten 
för att lyckas nå en uppgörelse. EU-kommissionens ordförande sade under sitt besök i Stockholm 
att EU: s jordbrukspolitik ligger fast. Detta kan signalera att de som vill se en minskning inte 
kommer att lyckas med att driva igenom en ändring i långtidsbudgeten. En sänkning kan ändå bli 
aktuell beroende på utgången av WTO-förhandlingarna senare i år. Först efter att beslut om 
budgeten är tagen kan diskussioner om de framtida EU-programmen, som finansierar olika projekt 
i medlemsländerna, börja. Kommissionen funderar även på att lägga fram ett nytt 
kompromissförslag för att hitta en lösning på problemet. 
 
REACH 
I parlamentet har man nu tagit upp REACH (EU:s kemikalliestrategi) till omröstning i miljöutskottet 
ansvarig för frågan. I utskottet ville man att företagen skulle få större ansvar för att utreda vad 
deras kemikalier innehåller samt hur de påverkar människa och miljö. Man vill även skärpa kraven 
vid tillståndsprövning av särskilt farliga ämnen. Naturskyddsföreningen är positiva till utskottets 
röstningsresultat medan andra menar att förslaget är urvattnat. I mitten av november kommer 
ärdendet att behandlas i hela parlamentet varefter rådet och parlamentet skall komma fram till en 
gemensam ståndpunkt. Den 17 september möttes även EU:s miljöministrar för att diskutera 
REACH, klimatförändringar och utsläpp av växthusgaser från flyg. Från Sverige deltog miljöminister 
Lena Sommestad som efter mötet kände försiktig optimism inför förhandlingarna om hur 
medlemsländerna vill utforma REACH. 
 
RÅDETS METODER KRITISERAS 
Den europeiska ombudsmannen, P. Nikiforos Diamandouros, anser att Euroeiska rådet saknar 
tillräckliga skäl för att avstå ifrån att mötas offentligt då det beslutar angående lagstiftande 
ärenden. Ombudsmannen har fört vidare sin uppfattning till Europeiska Parlamentet i en speciell 
rapport. Rapporten innehåller en rekommendation om att ”Rådet bör se över sin vägran till att 
besluta bakom stängda dörrar vad det gäller lagstiftande beslut”.  En speciell rapport är 
ombudsmannens sista åtgärd och presenteras endast i samband med viktiga ärenden där 
parlamentet kan hjälpa till att övertala berörd institution eller verksamhet att överväga sin 
nuvarande position. Ombudsmannens förfrågan är en produkt av ett klagomål från den tyska 
parlamentsledamoten Elmar Brok i vilken han hävdar att Rådets procedurregler ej är i enlighet med 
Artikel 1 (2) i det Europeiska Fördraget där Rådet och alla andra gemensamma institutioner och 
organ skall besluta under så öppna former som möjligt. Kritik har även kommit från andra, främst 
brittiska, parlamentsledamöter mot att rådet fattar sina beslut i hemlighet. I det förslag till 
konstitution som nu ligger på is, finns ett stycke om ökad öppenhet vid rådsbeslut varför denna 
aktion kan ses som ett resultat av konstitutionen ej kanske gå igenom. Ökad öppenhet vid 
beslutsfattande ger större säkerhet och mer information om framtida politik i EU. Då den lokala 
nivån påverkas till så stor del av EU ger ökad transparens vid beslutsfattandet den lokala och 
regionala nivån ökad möjlighet till att delta i beslutsprocessen. 
 
Läs ombudsmannens speciella rapport här.     
 
 
 
NYA ANSÖKNINGSOMGÅNGAR 
 
Energieffektivitet 
Det finns nu möjlighet att söka finansiering för projekt inom området för energieffektivitet inom 
programmet ”Intelligent Energy – Europe”.  
Områden: Programmet har fyra områden: 
 - SAVE (förbättring av energieffektiviteten och rationell energianvändning, särskilt inom bygg och 
industrisektorn) 
 - ALTENER (främjande av nya och förnybara energikällor) 
 - STEER (stöd till initiativ som gäller all energianvändning inom transportsektorn) 
 - COOPENER (stöd till initiativ som främjar förnybara energikällor och energieffektivitet i 
utvecklingsländerna)  
Budget: 46,4 miljoner euro och upp till 50% medfinansiering 
Målsättning: Stödja hållbar utveckling inom energiområdet. 
Projekten skall stödja den policy som finns i EU rörande energieffektivitet och följa två 
huvudprinciper: 
- Integrering av instrument, verktyg eller aktörer 
- Integrering av energieffektivitet och förnybara energikällor 
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Det finns 17 stycken prioriterade huvudaktivieter (key actions) som formuleras i programmet. De 
handlar om bland annat: 
- energieffektivetet i byggnader, utrustning och produkter 
- alternativt bränsle för motorer 
- metoder för effektivt användande av energi i transport.  

Se programmet för ytterligare detaljer. Utöver dessa 17 områden utgår finansiellt stöd även till 
projekt som rör följande områden: 

a) marknadsföring av hållbar utveckling, säkerthet på den interna marknaden, studier, 
övervakning etc. 

b) skapandet, utökandet eller omorganisering av strukturer eller instrument för hållbar 
utveckling inom energi, inklusive lokal och regional energiplanering och hantering, etc 

c) marknadsföring av hållbara energisystem och utveckling för att öka 
marknadspenetrationen, kunskapsspridning av nya teknologier och ”best practice”, 
kampanjer, etc 

d) utveckling av informations-, utbildnings- eller kursstrukturer etc 
e) övervakning av implementering av gemenskapsåtgärder 
f) utvärdering av projekt som har finansierat inom programmet 

För mer detaljerad information se utlysningstexten. 
Utlysningsomgången finansierar tre projekttyper: 

1. allmänna aktiviteter 
2. stöd för etablering av nya lokala och regionala energimyndigheter 
3. specifikt stöd för evenemang 

Referens: OJ C 248 den 7 oktober 2005 
Sista ansökningsdag: 31 januari 2006 för projekttyp 1 och 2 (28 februari för COOPENER), 30 
november 2005 samt 28 april 2006 för projekttyp 3. 
Länkar: 
Hemsida intelligent Europe 
http://europa.eu.int/comm/energy/intelligent/index_en.html 
Call for proposals: 
http://europa.eu.int/comm/energy/intelligent/call_for_proposals/index_en.htm 
Utlysningstexten: 
http://europa.eu.int/comm/energy/intelligent/call_for_proposals/doc/call_2005/call_2005_en.pdf 
 
 
Arbetskraftsförlighet 
Det finns nu möjlighet att söka medel för att skapa medvetenhet om möjligheterna och 
instrumenten för att uppmuntra geografisk och yrkesmässig rörlighet för arbetskraften. 
Områden: Sysselsättning, tillväxt, medborgarskap 
Målsättning: År 2006 kommer det att vara ett europeiskt år för arbetskraftsrörlighet. Rörligheten 
geografiskt och mellan yrken är lågt i EU och kommissionen vill med detta initiativ öka rörligheten 
vilken i sin tur ökar tillväxten och lärandet i unionen. De projekt som kan få stöd skall ha som 
inrikting: 
- organisering av samarbets- och metvetandegörande aktiviteter 
- organisering av pilotprojekt med målsättning att betona möjligheterna för rörlighet hos 

arbetstagare i Europa 
- utbyte av bra erfarenheter 
- informering till intressenter rörande rätten till fri rörlighet hos EU:s medborgare samt 

stödinstrument 
Tre slags aktiviteter kan finansieras: transnationella, gränsöverskridande och nationella. Minst två 
partners krävs per projekt. 
Budget: 4 miljoner euro, 100 000 – 150 000 euro per projekt. 
Sista ansökningsdag: 12 december 2005 
Referens: VP/2005/019 
Kontakt: Ansvarig person på kommissionen är Jimmy Jamar, DG Employment, Social Affairs and 
Equal Opportunitues, +32 2 295 20 82,  jimmy.jamar@cec.eu.int  
 
För mer detaljerad information: 
http://europa.eu.int/comm/employment_social/calls/2005/vp_2005_019/cfp_en.pdf 
http://europa.eu.int/comm/employment_social/calls/2005/vp_2005_019/appguide_en.pdf 
  
 


